

Resolusjoner til

Oslo Unge Høyres

representantskap

Tirsdag 14. juni
kl. 18:00 på Høyres Hus



Oslo
Unge Høyre

Resolusjoner til representantskapet

14. juni 2023

Innhold

Tid for en bedre panteordning	2
Ja til bistand, nei til prosentmål!	3
Fortsett å selge Freia-produkter i Norge!	4

1 **Tid for en bedre panteordning**

2 *Fra: Anders Simonsen og Vasco Ramalho Troni*

3 I Norge har man en panteordning for plast- og aluminiumemballasje som vanligvis inneholder
4 leskedrikker, ulike alkoholprodukter, vann eller saft. Panteordning for glassflasker opphørte
5 31. august 2018. Det betyr at det har snart gått 5 år uten viktige og nødvendige oppdateringer
6 til panteordningen. Om du har vært i Oslo, så har du mest sannsynlig sett snus og snusbokser
7 på gulvet. Unge Høyre mener at vi må finne en måte å begrense forsøplingen snus fører til og
8 finne bedre måter å gjenvinne boksene.

9 Panting har ført til et bedre miljø i byene, mer penger i lommen og førte til at andre land har
10 også slike systemer. Neste skritt i denne opprydningsprosessen er å utvide ordningen. Dette,
11 akkurat som den originale panteordningen, skal føre til reduserte avfall og øke gjenvinningen
12 av plast. Ved å gi belønning for å returnere snusbokser, så hjelper systemet til med å forhindre
13 at tomme bokser havner på gaten, i naturen eller andre steder de ikke hører hjemme.

14 Snusbokser kan sammenlignes med plastflasker i og med at man kjøper dem for innholdet og
15 kaster dem når de er tomme. Begge er laget av det samme materiale, har samme formål
16 (kortsiktig bruk) og de kan bli gjenvunnet på samme måte. **Derfor trenger vi en**
17 **panteordning som inkluderer snusbokser.**

18 **Oslo Unge Høyre vil:**

- 19 - Innføre snusbokser som formuesgode som er beheftet med en panterett ved bruk av
- 20 legalpant.
- 21 - Gjøre alle steder som selger snus pliktige til å ta imot pant på lik linje med dagens
- 22 ordning med flasker.
- 23 - På sikt finne en måte å begrense forsøplingen av snus ved å finne en bedre ordning for
- 24 innsamling.

25 **Ja til bistand, nei til prosentmål!**

26 *Fra: Nikolai Bjerke Dyvik*

27 Det finnes kun et dårlig bistandsmål: som et prosentmål av norsk BNP.

28 Det er mange problemer med norsk bistandspolitikk: For det første er mye av bistanden uten
29 målbar effekt, noe som gjør at mange ressurser kastes bort på meningsløse prosjekter. For det
30 andre er den styrt av et prosentmål som gjør det til et mål i seg selv å bruke mye penger, heller
31 enn å oppnå resultater.

32 Norge gir ut 38 milliarder i bistand hvert eneste år, og det er grunnleggende naivt å ikke tro at
33 pengene er ettertraktet blant av diktaturene i landene der bistandspengene hovedsakelig
34 florerer. Når rapport på rapport ikke kan vise til at bistandspengene gjør livene til mottakerne
35 bedre, må vi spørre oss selv om vi bruker pengene riktig.

36 Norge trenger en mer resultatbasert bistandspolitikk uten egne mål for pengebruk – men det
37 betyr ikke at bistanden må ned på et lavere nivå på sikt. Norge er et av verdens rikeste land,
38 og har muligheten til å hjelpe mennesker i fattigere land med å bygge demokrati,
39 infrastruktur, helsesystemer og utdanningsinstitusjoner.

40 Norge skal bidra til å gjøre verden til et bedre sted. Bistandspengene skal ikke være litt for
41 alle, men må sørge for at pengene går til mennesker som trenger hjelp. Helst uten fiendtlige
42 etterretningsorganisasjoner som lurere pengene til seg.

43 **Oslo Unge Høyre vil:**

- 44 • Strupe bistandsprosjekter uten målbar effekt
- 45 • Innføre eksterne kontrollorganer som årlig kontrollerer FN-delegaters rolle i
46 tildelingen av bistandsmidler
- 47 • Fremdeles avskaffe prosentmål av BNP som målsetning i bruken av bistandsmidler

48 **Fortsett å selge Freia-produkter i Norge!**

49 *Fra: Nikolai Bjerke Dyvik*

50 Flere selskaper har de siste dagene sagt at de ikke lenger vil selge produkter fra Freia.
51 Bakgrunnen er at Freias morselskap Mondelez er svartelistet av Ukraina for å opprettholde sin
52 virksomhet i Russland. Enten burde bedriftene kutte ut alle selskaper som er svartelistet av
53 Ukraina, eller fortsette å handle med alle.

54 En boikott bør være lik for alle. Nesten alle aktørene som til nå har boikottet Freia har
55 selskapet som en liten del av sin omsetning. EU har laget en sanksjonsliste om selskaper som
56 samarbeider med Russland. Der er ikke Mondelez. Mondelez dukker derimot opp på en liste
57 laget av ukrainske myndigheter. Der finner en også Pepsi, den kinesiske
58 elektronikkprodusenten Xiaomi og den amerikanske velværepodusenten Procter & Gamble.
59 Ingen har til nå ønsket å boikotte disse aktørene i Norge.

60 EU jobber for tiden med sin 11. sanksjonspakke mot Russland. Her er målet å «ta» selskapene
61 som fremdeles er med på å finansiere krigen mot Russland. Men Freias sjokolade produseres i
62 Oslo, og selges ikke i Russland. Sjokoladen som produserer av Mondelez i Russland, selges
63 heller ikke i Norge. Det gjør at det er feil å boikotte Freia som selskap, så lenge EU ikke ser
64 grunn til noe annet. Fremover bør det være myndighetenes oppgave å gi retningslinjer og
65 veilede norske virksomheter i håndteringen videre. Unge Høyre forholder seg til EUs
66 sanksjonsliste. Utover det får folk bestemme selv hvilke varer de vil kjøpe.

67 Det er forståelig, og bra, at norske selskaper vil hindre skatteinngang til det kriminelle regimet
68 og krigsmaskineriet i Russland. Men det bør ikke komme i veien for en saklig debatt. Med
69 alle fakta vi nå har på bordet, bør ikke Freia boikottes av storsamfunnet.

70 **Oslo Unge Høyre vil:**

- 71 • Fortsette å la Freia selge sine produkter i Norge, såfremt det ikke bryter med EUs
72 sanksjonspakke.